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مجید سلطانی نائینی

روزنامه‌نگار

برای عشق سهراب احترام قائل باشید
ســـهراب بختیاری‌زاده را سال‌هاســـت می‌شناســـم؛ شاید بیش از 
20 ســـال. نجابـــت و صداقتش همیشـــه مثال‌زدنی اســـت. آدمی 
کـــه کمتر نـــق می‌زند. اهـــل گلایه کـــردن از زمانه و انـــرژی منفی 
دادن هم نیســـت. بی‌صـــدا کار می‌کند و بی‌ادعـــا. این آدم با این 
خصوصیات که نوشـــتم، دوشـــنبه شب کلافه شـــد. از این همه از 
هم پاشـــیدگی و بی‌نظمی. اینکه عده‌ای بی‌آنکه بدانند ســـهراب 
چه کرده، او را ســـیبل کلامشـــان می‌کنند و هر چه نارواســـت به 

او می‌گویند.
برای آنها که ادعای عشـــق به اســـتقلال دارند باید بنویســـم؛ قبل 
از آنکه موســـیمانه بیاید، نیمکت اســـتقلال را بـــه چند نفر تعارف 
زدنـــد؛ امـــا احدی نپذیرفـــت. دقت کنیـــد. نپذیرفـــت. می‌دانید 
چرا؟ مربیان مدام می‌گویند تیمی که خودت نبســـته‌ای را نپذیر. 
ســـهراب بختیـــاری‌زاده ولی تیـــم را قبول کرد. تیمـــی که در لیگ 
نخبگان آســـیب خـــورده و دربی را هـــم باخته بـــود. قبول چنین 
شـــرایطی یا عشـــق می‌خواهد یـــا جنـــون و بختیـــاری‌زاده اولی را 
داشـــت. خیلی‌ها شـــاید بگویند پولش را می‌گیـــرد؛ اما خیلی‌ها 
هم حاضر نیســـتند برای پولی که ســـهراب می‌گیـــرد )که زیاد هم 

نیســـت( چنین فشـــار و اضطرابی را تحمل کنند.
ســـهراب بختیـــاری‌زاده در روزهای پرالتهاب ایـــن فصل، پذیرفته 
تیمـــی که اعتمـــاد به نفســـش را از دســـت داده، دســـت بگیرد. 
خـــود را ســـپر بلا کرده تـــا در بدتریـــن روزهای اســـقلال کنار این 
تیم باشـــد. به این عشـــق باید احترام گذاشـــت. جلوی اتوبوس 
تیـــم را گرفتنـــد و ناســـزاهایی به ســـهراب گفتند که هـــر فردی 
نمی‌توانســـت تحمـــل کند امـــا او فقط گفت همه تقصیرها شـــد 

من. برای 
گمـــان می‌کنـــم حـــق ســـهراب احتـــرام اســـت نـــه ناســـزا. او در 
ســـیاه‌ترین روزها که هیچ‌چیز ســـر جای خودش نیســـت، حاضر 
شـــده کنار تیم باشـــد؛ کاری که خیلی‌ها جرأتـــش را ندارند. کمی 

محترمانه‌تـــر با او برخـــورد کنیم.

پیروزی قاطع شباب‌الاهلی در غیاب سردار

عزت‌اللهی نیامده گل زد
در هفتـــه دوازدهـــم لیگ امـــارات و در غیاب ســـردار آزمـــون، تیم 
شـــباب‌الاهلی بـــا ســـه گل دباالحصـــن را شکســـت داد. ســـعید 
عزت‌اللهـــی دیگـــر بازیکـــن ایرانی و ملی‌پـــوش این تیـــم که یک 
مـــاه قبـــل مقابل النصـــر به‌عنـــوان یار جانشـــین به میـــدان رفت 
و گل ارزشـــمندی به ثمر برســـاند، دیروز هم دســـت بـــه کار بزرگی 
زد. تیـــم شـــباب نیمه اول را بـــا برتری یک-صفر بـــه رختکن رفت. 
در دقیقـــه 58 عزت‌اللهـــی بـــه زمین آمـــد و یک دقیقـــه بعد روی 
ارســـال از ســـمت راســـت دومین گل تیمش را زد. دبل ماتئوسائو 
در دقیقه73 پیروزی 3-صفر را برای قرمزپوشـــان شباب به همراه 
داشـــت. عزت‌اللهی به‌عنوان هافبک دفاعی آمـــار خوبی در 10بار 
حضورش در مســـابقات لیگ برتر امارات با ســـه گل زده ثبت کرده 
بود که امروز هم توانســـت چهارمیـــن گل فصلش را بلافاصله پس 
از حضـــور در زمین بـــه ثمر رســـاند و نقش مهمـــی در 38امتیازی 
شـــدن و صدرنشـــینی شـــباب‌الاهلی )با یک امتیاز بیشـــتر نسبت 

به شارجه (داشـــته باشد.  
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خبر

سخنگوی دولت خبر داد

آغاز به کار هوش مصنوعی در کشتی ایران
ســـخنگوی دولت گفـــت: ما به پیش‌شـــرطی بـــرای هوش 
مصنوعـــی نیـــاز داریـــم و در حال حاضـــر این کار در رشـــته 

کشـــتی آغاز شـــده است.
فاطمـــه مهاجرانـــی در مـــورد اســـتفاده هـــوش مصنوعـــی 
گفت: طبق اعـــام معاونت علمی ریاســـت جمهوری، وزیر 
ارتباطات و فنـــاوری اطلاعات و وزیر علوم، این دو وزارتخانه 
بـــه همـــراه معاونت علمـــی روی این موضـــوع کار می‌کنند. 
معاونت علمی ریاســـت جمهوری تهیه دســـتیار هوشـــمند 

برای دولت را در دســـتور کار دارد.
وی ادامـــه داد: در حال حاضر کار تهیه دســـتیار هوشـــمند 
بـــرای حوزه ســـازمان برنامه آغاز شـــده اســـت بـــرای حوزه 
ورزش در رشـــته کشـــتی کار را آغـــاز کرده‌اند و بـــرای دو تا از 
چاه‌هـــای نفتی که هوش تجـــاری آن را انجـــام می‌دهند به 
ســـمت این می‌رونـــد که بعـــد از اینکه هوش تجـــاری پایان 

یافت بتوانیم چاه‌های هوشـــمند داشـــته باشـــیم.
مهاجرانی تأکید کرد: داشـــتن موضوعات هوشمند نیازمند 
این اســـت که ابتدا زیرساخت را داشـــته باشیم و ان‌شاءالله 
بزودی شـــاهد این خواهیـــم بود که نیروگاه‌های هوشـــمند 
را هـــم داشـــته باشـــیم و در راســـتای اســـتفاده از هـــوش 
مصنوعی در مســـیر بهبـــود زندگـــی مردم اثربخشـــی‌هایی 

را شـــاهد باشیم.

 جلسه رؤسای شرکت توسعه و تجهیز  
VAR  و فدراسیون برای

 ســـید محمدعلـــی ثابت قـــدم و مهـــدی تاج صبـــح دیروز 
جلســـه‌ای را در خصـــوص سیســـتم کمـــک داور ویدیویی 
برگـــزار کردنـــد. ثابـــت قدم مدیرعامل شـــرکت توســـعه و 
نگهـــداری اماکـــن ورزشـــی کشـــور صبـــح دیروز بـــا حضور 
در مرکـــز ملـــی فوتبـــال واقـــع در مجموعه ورزشـــی آزادی 
جلســـه‌ای را با مهدی تاج رئیس فدراســـیون فوتبال برگزار 
کرد کـــه در ایـــن جلســـه در خصـــوص همکاری مشـــترک 
شرکت توسعه و فدراســـیون فوتبال در موضوع کمک داور 
ویدیویی بحث و گفت‌وگو شـــد. وحید بوســـتان احمدی، 
هومن مشعشـــعی و مرتضی وجداندار، معاونـــان و اعضای 
هیأت مدیره شرکت توســـعه و نگهداری اماکن ورزشی نیز 

در این جلســـه حضور داشـــتند.

 مالک پرسپولیس و تقبل
هزینه درمان هواداران

مالک باشـــگاه پرســـپولیس آمادگی خـــود را بـــرای حمایت و 
همراهی هـــواداران و هزینه‌هـــای درمانی مصدومان بســـتری 
در بـــازی پرســـپولیس و تراکتـــور تبریـــز اعـــام کرد. باشـــگاه 
پرســـپولیس طی روزهـــای اخیر بـــا حضـــور مدیرعامل، عضو 
هیـــأت مدیـــره و دیگـــر معاونـــان باشـــگاه در بیمارســـتان از 
هواداران بســـتری شـــده عیـــادت کـــرد و پیگیر امـــور درمانی 
آنهـــا بوده و خواهد بود. در بین هواداران پرســـپولیس محمد 
جواد عبده با نابینایی مواجه شـــده و همچنین مهدی زرقانی 

با شکســـتگی جمجمه مواجه شـــده اســـت.

از لیگ  1403/11/16، هفته هفتم  سه شنبه 
زشگاه  ور  ،2 1 : 3 0  : ساعت  ، سیا  آ ن  نخبگا

کینگدام آره‌نا
الهلال 4

گل ها: مالکوم)10(، ژوائو کانسلو)25( ، سالم 
الدوساری) 39 و 45+1(

پرسپولیس یک
گل: گئورگی گولسیانی)90(

داور: مانینگ) چین(
الهلال: یاسین بونو، کالیدو کولیبالی، حسان 
تمبکتی، متعب الحربی، ژوائو کانسلو، سرگئی 
الدوساری(،  74-ناصر  ساویچ) میلینکویچ 
روبن نوس)83-علی البلیهی(، مالکوم، سالم 
الدوساری)74-محمد حمد القحطانی(، کایو 
سزار)63-محمد کانو( و مارکوس لئوناردو)63-

عبدالله الحمدان(
سرمربی: ژرژ ژسوس

پرسپولیس:آلکسیس گندوز، حسین کنعانی، 
مرتضی پورعلی‌گنجی، میلاد محمدی، فرشاد 
فرجی، مسعود ریگی)46-گئورگی گولسیانی(، 
46-سعید  سلمانی) یاسین  رفیعی،  سروش 
د  شا فر -4 6 ( ه‌لو بند ا خد محمد   ، ) ی مهر
احمدزاده(، علی علیپور)1+90 سعید صادقی( 

و سردار دورسون)۷۳-عیسی آل کثیر(
سرمربی: اسماعیل کارتال

ساعاتی قبل از این مسابقه اعلام شد سعید 
مقابل  نمی‌تواند  و  خورده  سرما  هم  مهری 

الهلال بازی کند تا مشکلات کارتال برای مصاف 
با قدرت اول قاره بیشتر هم شود. در نقطه 
مقابل وقتی ترکیب اصلی الهلال اعلام شد 
ژرژ ژسوس نمی‌خواهد کوتاه  مشخص شد 
بیاید و غیر از دو سه مصدوم مهم خود بقیه 
ستاره‌هایش را در زمین قرار داده تا در کورس 

صدرنشینی از الاهلی و النصر عقب نیفتد.
در چنین شرایطی ترکیب اولیه کارتال هم کمی 
عجیب و البته ریسکی به نظر می‌رسید و همین 
مسأله تا حدودی در نیمه اول کار دست این تیم 
داد. پرسپولیس بازی را فوق‌العاده شجاعانه و با 
جسارت شروع کرد و حتی یک موقعیت گل هم 
در همان شروع مسابقه ترتیب داد که دورسون 

در شرایط آفساید به توپ ضربه زد.
خ‌ها فقط دو دقیقه  اما نمایش مقتدرانه سر
تداوم داشت و الهلال خیلی زود بالا آمد و 
غ  فوتبالش را به پرسپولیس دیکته کرد اما فار
از اینکه بخواهد روی دروازه حریفش خیمه 
بزند با حرکات تکنیکی و البته اشتباهات مداوم 
مدافعان و هافبک‌های پرسپولیس به گل‌های 

متوالی رسید.
دقیقه 10 حرکت تکنیکی مالکوم برزیلی موجب 
شد تا در بهت و حیرت مدافعان پرسپولیس 
او از میان آنها عبور کرده و با یک ضربه چیپ 
الکسیس گندوز را مغلوب کند. بعد از این گل 
پرسپولیس می‌خواست خودش را جمع و جور 
کند و بعضاً با پاس‌های بلند پشت دفاع حریف 

دنبال فرار علیپور و موقعیت‌سازی بود که به 
نتیجه نمی‌رسید.

در عوض بازیکنان الهلال خیلی راحت بازی 
می‌کردند و در اوج آرامش موقعیت می‌ساختند 
که بار دوم دقیقه 25 حرکت نفوذی و شوت 
با اشتباه گندزو  تا  ژوائو کانسلو موجب شد 
و مدافعان دروازه پرسپولیس برای بار دوم 

باز شود.
چند ثانیه بعد نوس هم می‌توانست از وسط 
زمین گل زیبای دیگری به ثمر برساند که این 

بار گندوز خوش‌شانس بود.
دقیقه33 پرسپولیس بالاخره یک موقعیت 
خطرناک ساخت که کمک‌داور باز هم پرچم زد، 
هر چند هم علیپور و هم سردار گلزن نبودند.

ده دقیقه پایانی نیمه اول نوبت به هنرنمایی 
سالم الدوساری رسید. او در دقیقه38 با یک 
کار ترکیبی و دریبل گندوز از زوایه نسبتاً بسته 
گل راحتی زد و در اولین دقیقه وقت‌های تلف 
از پشت محوطه جریمه  با شوت فنی  شده 
فاجعه سرخ‌ها در نیمه نخست را تکمیل کرد.
پرسپولیس در سومین دقیقه وقت‌های تلف 
شده موقعیتی برای گلزنی داشت که شوت 

یاسین سلمانی بلاک شد.
کارتال که به ضعف تیمش در ساختار دفاعی پی 
برده بود با شروع نیمه دوم سه تغییر در ترکیب 
پرسپولیس اعمال کرد و با ورود گولسیانی، 
مهری و احمدزاده شرایط تا حدودی بهتر شد.

با توجه به  ابتدایی نیمه دوم  در ده دقیقه 
بی‌اشتیاقی الهلال برای حمله، پرسپولیس با 
چند حرکت ترکیبی و ارسال از جناح راست، 
فوتبال خوبی بازی کرد اما نتوانست موقعیت 

مهمی خلق کند.
در عوض الهلال از دقیقه60 دوباره جلو آمد و 
در دقایق 70و 73 موقعیت گل داشت که این 

بار گندوز تسلیم نشد.
از میانه نیمه دوم کارتال تغییر دیگری در خط 
حمله تیم خود ایجاد کرد و البته ژسوس هم 
کم‌کم تمام ستاره‌هایش را از زمین بیرون کشید 
تا با نفرات ذخیره دقایق باقیمانده را مدیریت 
کند. در شرایطی که الهلال در بیشتر دقایق 
سعی در کنترل توپ داشت پرسپولیس هم 
سعی می‌کرد با کمترین ضربه به توپ به دروازه 
از صحنه‌ها  حریف نزدیک شود که در یکی 
خطای  به  منجر  عیسی  و  علیپور  همکاری 
پنالتی مدافع میزبان شد و داور چینی بعد از 
بررسی طولانی این صحنه، پنالتی را تأیید کرد. 
گولسیانی پشت توپ ایستاد و با وجود تشخیص 
درست یاسین بونو این شانس را از دست نداد 
تا باخت سرخ‌ها خفیف‌تر شود. در نهایت با 
وجود شش دقیقه وقت تلف شده نتیجه چهار 
بر یک باقی ماند تا پرسپولیس با شش امتیاز 
و تفاضل گل پایین‌تر از استقلال در رده نهم 
جدول جا داشته باشد و به بازی آخر مقابل 

النصر در تهران چشم بدوزد.

نشست بررسی ژیمناستیک و انجمن‌های ورزشی برای بازی‌های ناگویا

دنیامالی: ژیمناستیک اعزام‌هایش را کیفی‌تر کند
نشست تخصصی فدراسیون‌های ژیمناستیک 
و انجمن‌های ورزشی به منظور شرکت در 
بازی‌های آسیایی ٢٠٢۶ ناگویا، با حضور وزیر 
ورزش و جوانان در این وزارتخانه برگزار شد.
تخصصی  نشست  ر  د لی  ما نیا د حمد  ا  
فدراسیون ژیمناستیک با اشاره به اینکه این 
رشته برای مدال‌آوری در بازی‌های آسیایی 
و میادین مهم‌تر نیاز به یک کار زیربنایی 
اصولی و جامع دارد، گفت: »از ١٩ دوره‌ای 
که کاروان ورزش ایران در بازی‌های آسیایی 
حضور پیدا کرده، ژیمناستیک تنها توانسته 
از این رویداد مهم مدال‌آور  در یک دوره 
باشد که آن هم به بازی‌های آسیایی هانگژو 
بر می‌گردد. با توجه به این موضوع، وقتی 
بخواهیم دقیق و علمی عملکرد این رشته 

این حقیقت می‌رسیم  به  را تحلیل کنیم 
و  ح  طر یک  به  ایران  در  ژیمناستیک  که 
ادامه  نیاز دارد.« دنیامالی  برنامه جامع 
اینکه ژیمناستیک جزو  داد: »با توجه به 
استعدادیابی  باید  است  پایه  رشته‌های 
و نخبه پروری در آن از سنین کودکی در 
کودکستان‌ها آغاز شود. می‌دانیم که در 
کشور سخت‌افزار و اسباب لازم این رشته 
اگر  اما  ندارد،  وجود  نیاز  مورد  اندازه  به 
می‌خواهیم به یک محصول نهایی خوب 
برسیم، باید سر خط تولید را در این رشته 
درست پایه‌گذاری کنیم. به جای اینکه در 
مسابقات جهانی شرکت کنیم و نتیجه‌ای 
را  خود  ژی  انر تمام  سال  پنج  نگیریم، 
صرف کار پایه‌ای کنیم تا به یک تیم ملی 

منسجم برسیم.« وزیر ورزش و جوانان 
همچنین میزبان فدراسیون‌ انجمن‌های 
سپک  رشته‌های  عملکرد  تا  بود  ورزشی 
سافتبال،  بیسبال،  سواری،  موج  تاکرا، 
تکبال و راگبی را برای شرکت در بازی‌های 
آسیایی ناگویا با حضور مسئولان و مدیران 
فنی این انجمن‌ها بررسی کند. دنیامالی در 
خصوص وضعیت فدراسیون انجمن‌های 
انجمن  قالب  در  را  رشته   ٢٢ که  ورزشی 
اداره می‌کند، گفت: »جامعه هدف ما باید 
سمت  به  جوانان  امروزه  باشد.  جوانان 
و  چابکی  که  دارند  گرایش  ورزش‌هایی 
تنوع خاصی در آنها نهفته است. دیگر این 
طور نیست که همه سمت کشتی، والیبال 
و بسکتبال بروند. سیاست شورای المپیک 

آسیا هم برای برگزاری بازی‌های آسیایی 
تغییر کرده است. دیگر این طور نیست 
که یکسری رشته ثابت را در این بازی‌ها 
رشته‌هایی  شدن  اضافه  کنند.  برگزار 
مثل موج سواری، راگبی و... یک فرصت 
برای ما است که به سبد مدالی‌مان اضافه 
کنیم. بنابراین ما نیز باید متناسب با این 
برای  را  تغییر نگرش، استراتژی‌هایمان 
تغییر  آسیایی  بازی‌های  در  مدال‌آوری 
را  تصمیم  این  آینده  در  شاید  بدهیم. 
گرفتیم که حتی برخی از این انجمن‌ها را 
که ظرفیت خوبی در آنها داریم و می‌توانیم 
در بازی‌های آسیایی و المپیک مدال‌آور 
باشیم، مستقل کنیم تا به نتایج بهتری 

برسیم.«

23:30
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الهلال – پرسپولیس از این بدتر  نمی‌شداز این بدتر  نمی‌شد

آفتاب امید چه زود غروب کردآفتاب امید چه زود غروب کرد

 دیدار تیم‌های الغرافه قطر و پاختاکور ازبکستان 
نگاه بسیاری از طرفداران پرسپولیس و استقلال 
را متوجه خود می‌دید و آنها امیدوار بودند که با 
نتیجه تساوی در این بازی، مسیر صعود دو نماینده 

ایران نیز هموار شود اما این اتفاق رخ نداد.
در دقیقه 25 اولین موقعیت جدی برای الغرافه 
با  براهیمی  یاسین  خلق شد، جایی که حرکت 
ضربه‌ای از سوی او همراه شد و این بازیکن شوت 
خود را به سمت دروازه زد که گلر پاختاکور این توپ 

را گرفت و مانع از گلزنی الغرافه شد. اما مقاومت او 
در دقیقه 39 شکسته شد و الغرافه روی پاس در 
عمق یاسین براهیمی، توسط فرجانه ساسی دروازه 
را باز کرد. این گل در موقعیت مشکوک به آفساید 
به ثمر رسید اما در نهایت VAR گل را پذیرفت تا 
الغرافه یک بر صفر پیش بیفتد. نیمه اول با این 

نتیجه به پایان رسید.
در نیمه دوم خوسلو یک گل برای الغرافه زد که داور 
آفساید گرفت و این گل را رد کرد تا بازی همچنان با 

هیجان دنبال شود. با این حال در آخرین دقایق 
نیمه دوم تیم الغرافه به خوبی بازی را اداره کرد و 
توانست سه امتیاز حساس این مسابقه را به دست 
بیاورد. با این نتیجه الغرافه 7امتیازی شد و بالاتر از 
پرسپولیس و استقلال در رتبه هفتم قرار گرفت. 
برعهده  را  مسابقه  این  قضاوت  فغانی  علیرضا 
داشت که در دقیقه 24 به بشار رسن هافبک عراقی 
سابق پرسپولیس که حالا در پاختاکور حضور دارد، 

یک کارت زرد هم نشان داد.

 برد الغرافه
 به ضــــــرر 
 پرسپولیس
 و استقلال

 یک نیمه خرد شدیم، یک نیمه حفظ آبرو کردیم یک نیمه خرد شدیم، یک نیمه حفظ آبرو کردیم


